Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

( Шестой созыв – заседание первое)

РЕШЕНИЕ

01.10.2018                                     р.п. Токарёвка                                        № 10
О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы Токарёвского района Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 2 статьи 37 Устава Токарёвского района Тамбовской области, Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Токарёвского района», утвержденным Решением Токаревским районным Советом народных депутатов Тамбовской области от 28.12.2015 №172.1 (с изменениями и дополнениями от с изменениями от 27.10.2016 № 254., от 28.02.2018 № 354) (далее – положение), учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области   РЕШИЛ:
1. Провести 08 ноября 2018 года в 10.00 конкурс по отбору кандидатур на должность главы Токарёвского района Тамбовской области (далее – конкурс) в здании Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области (Тамбовская область, р. п. Токарёвка, ул. Маяковского, д. 3).
2. Установить срок приема документов для участия в конкурсе, указанных в части 3 статьи 4 положения, в течение 35 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования объявления о проведении конкурса. Установить, что документы, подаваемые претендентами для участия в конкурсе, принимаются в здании Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области по адресу: Тамбовская область,                           р. п. Токарёвка, ул. Маяковского, д. 3 в рабочие дни (с понедельника по пятницу с 8.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00).

3. Установить общее число членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Токарёвского района Тамбовской области (далее – конкурсная комиссия) в количестве 6 человек.

4. Назначить в состав конкурсной комиссии 1/2 членов от общего числа:
1. Егорова Станислава Петровича – депутата Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области;
2. Николаеву Ирину Вячеславну – депутата Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области;
3. Гридасову Лилию Викторовну – управляющего делами администрации Токарёвского района Тамбовской области.
5. Направить настоящее решение главе администрации Тамбовской области для назначения ½ членов конкурсной комиссии.

6. Опубликовать объявление о конкурсе, включающее требования к кандидатам на  должность  главы  Токарёвского района Тамбовской области в районной газете «Маяк» и на информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области  www.top68.ru не позднее 03 октября 2018 года.

7. Рекомендовать конкурсной комиссии в срок до 07.11.2018  предоставить в Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области предложения по кандидатуре на должность главы  Токарёвского района Тамбовской области.

8. Решение вступает в силу со  дня официального опубликования.
Председатель Токарёвского

районного  Совета народных депутатов                            Е.Д. Брагина